
oBEc BEZDĚxov pon rŘrnnŠÍNnpt
oBECNĚ Z^v AzN ̂  wuI,ÁŠxl

č. 3/20l l

o mistním poplatku Za užívání veřejného prostranství

zastupitelstvo obce Bezděkov pod TřemšiÍlem se na svém zasedáni dne 8'12'2001 usnesenim
č,' 3|/1'zl20|I usneslo Vydat na základě $ 14 odst. 2 zakona č' 565/1990 Sb., o místnich
poplatcích' ve zněni pozdějšich předpisů a v souladu s $ 10 písm d)a $ 84 odst' 2 písm. h)
zákona č' 128/2000 Sb', o obcich (obecni zřizeni)' ve zněni pozdějšich předpisů, tuto obecně
závaznou lyhlášku (dále jen,,vyhláškď.):

čt. t
ÚvodnÍ ustanovení

(l) ob€c Bezděkov pod Třemšinem touto vyhláškou zavádí mistni poplatek za užíváni
veřej ného prosrranstvi (dále jen ..popIatek..)

(2) Rizeni o poplatcich vykonává obecni úiad (dálejen ' spravce pop|atku..) '

ě | .2
Předmět pop|atku a pop|atník

(l) Poplatek za uživáni veřejného prostranstvi se lybírá za zvláštni uživání veřejného
prostlanstvi' kterým se rozumi prováděni výkopoqich praci, umistěni dočasných staveb
a zďizeni sloužících pro posk1továni prodeje a služeb, plo umistění stavebních nebo
reklamních zaíizeni, zaÍizeni cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atÍakci, umistěni
skládek' vyhrazeni twa|ého parkovaciho mista a užíváni tohoto prostranstvi .pro
kultumi' sponor,rri a reklamni akc€ nebo potřeby worby fi|moých a te|eviznich dě|.,

(2) Poplatek za uživáni veřejného píostranstvi p|ati fyzické i právnické osoby, které uživaji
veřejné prostranstvi způsobem u\edenýÍn v odsla\ci l .

č| .3
Veřejná prostranství

Pop|atek podle této vyhlášky se platí za uživáni těchto veřejných prostranství:

(l) Náves, parc' č' l380/l3 okoli budovy obecního úřadu' parc. č' l705/l okoli kapličky

s 14 odst 3 zákona č' 565/1990 sb'' o rnístnlch pop|atcÍch' Ve znění pozdějšÍch přédpisú (dá|e jen 
"zákon

9 mÍínÍch pop|atcÍch')
.s4odst 1zákona o mlstnÍch pop|aicích
's 4 odst 2 zákona o mlstnlch pop|atcÍch



Č|' 4
Vznik a zánik pop|atkové povinnosti

Pop|atek se platí od prvého díe, kdy začalo uživaní veřejného prostÍanstvi' a trvá až
do dne, kdy toto uživáni fakticky skončilo.

Č| .5
ohIašovacÍ Dovinnost

(l) Poplatnik j€ povinen oh|ásit zv|áštíi uživáni veřejného pÍostfanstvi správci poplatku
nejpozději l0 dní před zahíjením uživáni veřejného pÍostranstvi' v případě užívání
veřejného pÍostranstvi po dobu kďši, než 15 dní, je povinen splnit ohlašovací
povinnost nejpozději v den zahájení uŽíváni veřejného prostranstvi. Pokud tento den
připadne na sobofu' neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatnik povinen splnit
ohlašovaci povinnost nejbliže následujici pracovní den.

(2) v ohlášení poplatník uvede5
a) jméno' popřípadě jmén4 a příjmeni nebo název nebo obcbodní firmu' obecný

id€ntifikátoÍ, byl-li přidělen, misto pobytu nebo sidlo, místo podnikání, popřípadě
da|ší adresy pÍo doručováni, právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejim
jménem oprávněny jednat v pop|atko\^.ých věcech'

b) čisla všech svých účtů u poskytovatelů platebnich služeb, včetně posk}tovatelů
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnika1elskou činností'
v připadě, že piedmět pop|atku souvisi s podnikatelkou ěinnosti poplatnika,

c) dalši údaje rozhodné pro stanoveni Úše pop|atkové povinnosti, zejména
předpokládanou dobu, způsob, místo a Úměru užívání veřejného prostranství'
včetně skutečnosti dokládajicich vznik nároku na úlevu nebo připadné osvobozeni
od ooolatku.

(3) Poplatnik, kteĎi nemá sidlo nebo bydliště na území členského státu EvÍopské unie,
jiného smluvniho státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Šýcarske
konfederacc, uvede kromě údajů požadovaných v ods1avci 2 adresu svého zmocněnce v
tuzemsku pro doručováni'.

(a) DojdeJi ke změně údajů uvedených v ohláš€ni, je poplatník nebo plátce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.'

(5) Po ukončení užíváni veřejného prostÍanstvije poplatník povinen ohlásit skutečný stav
údajů uvedených v odst' 2 pism' c) nejpozději do 15 dnů'

Čt. s
Sazba poplatku

( l) sazba pop|a|ku čifli zakaždý i 7apočalý m, a kazdý izapočatý den:

a) za umístění dočasných staveb
b) za umistěni zďizeni slorržicich pro poskytováni prodeje
c) za pÍovádění Výkopovich pÍaci
d) za umístěni stavebnich zďizeni a skiádek

5,-Kč
4o,-Kč
5'.Kč
5-,-Kč

6 
s 14a odst, 2 zákona o místních pop|atclch



za umistěni reklamnich zařizeni
za uživáni veřejného prostÍanstvi pro kultumi akce
za užváni veřejného píostranstvi pro sportovní akce
za uŽvání veřejného pÍostranství pro reklamni akce

za uživáni veřejného prostÍanství pÍo potř€by tvorby
filmových a teleúznich děl

(2) obec stanovuje poplatek roční paušálni částkou:

a) za vyhrazeni trvalého parkovaciho místa pro osobni automobily
b) za vyhrazení trvalého parkovacího mista pro nákladni automobi|y

Í)

c)
n)
i \

50'-Kč
5'.Kč
5'-Kč
5'-Kč

10'.Kč

l.000'-Kč
7'000'-Kč

Č|. 7
Splatno3t poplatku

(l) Poplatek ve výši stanovené podl€ čl' 6 odst' l j€ splatný:
a) při uživáni veřejného prostranstvi po dobu kÍatší 5 dnů nejpozději v den zahájení

užrvánr veřejného prostranstvi'
b) při užíváni veřejného prostranswi po dobu 5 dnů nebo de|ší nejpozději v den

ukončeni užívání v€řejného proŠÍanství.
(2) Poplatek podle ěl. 6 odst' 2 je splatný do 3l ' 03. příslušného kalendářniho roku'

(3) PřipadneJi lhůta splatnosti na sobotu' neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem' ve
kterém je poplatnik povinen svoji povinnost splnit' nejbliže následujici pracovni den'

Čt. s
osvobozenÍ a ú|evy

(l) Poplarek se neplatí:
a\ za,vyfuazeni tna|ého parkovaciho mista pro osobu zdravotně postiženouó,
b) z akci pořádaných na veřejném prostranství, jejichž Yýtěžek je určen rta charitativni
a veřejně prospěšné účely,'

Č| .9
Navýšení pop|atku

(l) NebudouJi poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, \Tměři. mu
obecni úřad poplatek platebnim lýměrem nebo hromadným předpisným seznamem..

(2) včas nezap|acené nebo n€odvedené pop|atky nebo čúst těchto pop|atlai může obecni
úřad zv.ýšit až na tÍojnásobek; toto z\.ýšenije přislušenstvím poplatku."

€ s 14a odst 3 zákona o m|stn|ch pop atcích

] 5l oost' l zarcna o mÍstnÍch pop|atcÍch
: s 4 odst' 1 zakona o mistních pop|atcÍch
:^ 5 11 odst 1zakona o místních pop|atcÍch'" s 11 odst' 3 zákona o mÍíních poplatclch



Čl. ío
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem patnáctým dnem po dni vyh|ášeni'

l/
Radka Linhová f fLo l
mrstostarosta I \,

i , 8 ! l ._ .ň|1"  ý 'n l l í ' |Nt i l
. |n l4?  | l Ú 'ť ' la l  i ' 'ú T ř

|('o 4'J.Ý8Á2a Jan Kodar ,/
Dl. UÁlo.;c34:a 

starosta 
,/..',,/

/

vyhliíšeno dnc: 15' 12' 20l l

Učinnost od: 0I. 0l. 20l2

Scjmuto dncr 31 12.2011


